EINWOHNERGEMEINDE

INTER
LAKEN

Ferienplan Schulen Interlaken

Schuljahr 2025 / 2026

Herbst
Winter
Sportferien
Frihling
Sommer

DIN-
Wochen

39-41
52-01
8

15-16
28-32

Schulschluss vor den Sommerferien: Freitagmittag
Schulschluss vor den Frihlings- und Herbstferien sowie vor der Sportwoche: Nach Stundenplan.
Der Freitag nach Auffahrt ist schulfrei.

Letzter — Erster
Schultag

19.09.2025 - 13.10.2025
19.12.2025 - 05.01.2026
13.02.2026 — 23.02.2026
02.04.2026 — 20.04.2026
03.07.2026 — 10.08.2026

Ferien-
wochen

3

2
1
2
5

Schuljahr 2026 / 2027

Herbst
Winter
Sportferien
Frahling

Sommer

DIN-
Wochen

39-41
52-01
8

15-16
27-32

Schulschluss vor den Sommerferien: Freitagmittag
Schulschluss vor den Frihlings- und Herbstferien sowie vor der Sportwoche: Nach Stundenplan.
Der Freitag nach Auffahrt ist schulfrei.

Letzter — Erster
Schultag

18.09.2026 — 12.10.2026
24.12.2026 — 11.01.2027
12.02.2027 — 22.02.2027
09.04.2027 — 26.04.2027
02.07.2027 — 16.08.2027

Ferien-
wochen

3

2
1
2
6

Schuljahr 2027 / 2028

Herbst
Winter
Sportferien
Frahling

Sommer

DIN-
Wochen

39-41
52-01
8

15-16
27-32

Schulschluss vor den Sommerferien: Freitagmittag
Schulschluss vor den Frihlings- und Herbstferien sowie vor der Sportwoche: Nach Stundenplan.
Der Freitag nach Auffahrt ist schulfrei.

Schule Interlaken
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sekr-sl@interlaken.ch | www.schuleinterlaken.ch

Letzter — Erster
Schultag

24.09.2027 — 18.10.2027
24.12.2027 — 10.01.2028
19.02.2028 — 28.02.2028
07.04.2028 — 24.04.2028
07.07.2028 — 21.08.2028

Ferien-
wochen

3

2
1
2
6



